QBR1A
1/28
Sommario
QBR1A 3 .................................................................................................................................................
1. Informazioni 4 ..................................................................................................................................
1.1 Release 4 .....................................................................................................................................
2. Descrizione 5 ....................................................................................................................................
2.1 Identificazione del prodotto 6 .................................................................................................

Vostre esigenze.
2.1.1 Etichetta prodotto
a - Codice di ordinazione
b - Settimana di produzione: indica la settimana e l'anno di produzione
c - Part number: codice univoco che identifica un codice d'ordinazione
d - Serial number: numero di serie dello strumento, unico per ogni pezzo prodotto
e - Release hardware: release dell' hardware
2.1.2 Versioni hardware
Attualmente sono disponibili 2 versioni hardware:
Codice di ordinazione Caratteristiche Part Number
QBR1A01E0/0/24V Router LAN 94020001
QBR1A01E0/GPRS/24V Router LAN/GPRS 94020002
QBR1A
7/28
2.2 Conformazione prodotto
a = antenna GPRS
b = lato connessioni
c = lato settaggi
d = connettore di alimentazione e connettore I/O
e = aggancio per guida Omega DIN
2.2.1 Versioni firmware
Versione Descrizione
01 Collegamento alla rete QNet, sia con modem GPRS che LAN
QBR1A
8/28
3. Caratteristiche tecniche
3.1 Caratteristiche generali
Peso (massima configurazione hardware)
Materiale contenitore
Led di segnalazione 8
Tasti sistema 24
Temperatura di esercizio 0 ÷ 50°C
Umidità relativa 90% senza condensa
Altitudine 0 - 2000m s.l.m.
Temperatura di trasporto e stoccaggio -25 ÷ +70 °C
Grado di protezione IP20
3.2 CPU (livello tecnologico F)
Microprocessore RISC (32 bit)
Frequenza di lavoro 200MHz
RAM 16MB
Flash 8MB
3.3 Dimensioni meccaniche
Quote in mm.
QBR1A
9/28
4. Caratteristiche elettriche e collegamenti
QBR1A
10/28
QBR1A
11/28
4.1 Alimentazione
Il cablaggio deve essere eseguito da personale specializzato e dotato degli opportuni provvedimenti
antistatici.
Prima di maneggiare lo strumento, togliere tensione e tutte le parti ad esso collegate.
Per garantire il rispetto delle normative CE, la tensione d'alimentazione deve avere un isolamento
galvanico di almeno 1500 Vac.
Alimentazioni disponibili 24 Vdc
Range valido 22 ÷ 27 Vdc
Assorbimento max.
 DISTINGUERE I 2 MODELLI
CN1 Morsetto Simbolo Descrizione
1 + Positivo alimentazione DC
2 TERRA Terra-PE (segnali)
3 - 0V alimentazione DC
QBR1A
12/28
4.2 COM1 PORT (USB mini-B)
COM1 PORT Descrizione
Porta seriale COM1 in standard elettrico TTL utilizzata per il collegamento ad un prodotto QMove+
(DIP 8 di SW1 OFF) o al PC per la configurazione del Bridge (DIP 8 di SW1 ON).
In quest'ultimo caso, è necessario utilizzare l'accessorio IQ009 o IQ013.
4.3 COM2 PORT (multistandard)
4.3.1 Connettore COM2 PORT
CN2 Morsetto RS232 RS422 RS485 Descrizione
1A - - A Terminale A - RS485
2A - - B Terminale B - RS485
3A 0V 0V 0V Comune COM2 PORT
4A 0V 0V 0V Comune COM2 PORT
5A TX - - Terminale TX - RS232
6A Terra